
N.º 104

jueves 31 de mayo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2872 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2872
RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, del Director de HABE, por la que se publica la concesión 

de ayudas a los euskaltegis privados y centros homologados de autoaprendizaje por los cursos 
de euskera correspondientes al curso 2017-2018.

Resultando que con fecha 29 de septiembre de 2017 se publicó en el BOPV la Resolución de 8 
de septiembre de 2017, del director general de HABE, por la que se regula la concesión de ayudas 
económicas a los euskaltegis privados y centros homologados de autoaprendizaje por los cursos 
de euskera correspondientes al curso 2017-2018.

Resultando que, de conformidad con el artículo 7.4 de la citada Resolución, sin perjuicio de 
la comunicación individualizada de la resolución a las entidades interesadas, se harán públicas 
las subvenciones otorgadas y entidades beneficiarias de las mismas mediante su inserción en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las ayudas adjudica-
das y entidades beneficiarias de la Resolución de 8 de septiembre de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En San Sebastián, a 18 de mayo de 2018.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



ANEXO 

Entidad beneficiaria Euros 

Ardatz Kultur Elkartea 1.792.292,23 
Bai&By Araba, S.L. 71.419,91 
Bai&By Gipuzkoa, S.L. 36.472,77 
Behin Betiko S.L. 91.068,77 
Bilbo Zaharra Euskaltegia Koop.E. 967.412,14 
Deustuko Unibertsitatea Euskal Irakaslegoa 223.195,78 
Errioxa Kultur Elkartea 118.264,32 
Euskal Herriko Ikastolak Europar Koop. Elk. 240.799,78 
Euskaraz Koop.E. Araba 977.646,38 
Euskaraz Koop.E. Bizkaia 3.575.685,68 
Euskaraz Koop.E. Gipuzkoa 2.276.171,31 
Fundación Cultural Privada Aurten Bai 889.382,85 
Gernika XXI S.L. 409.678,44 
Gotzon Garitaonaindia Kultur Elkartea 97.347,16 
Hegoalde Kultur Elkartea 227.389,51 
Herri Jakintza Kultur Elkartea 149.367,57 
Hitzez Euskaltegia S.L. 258.165,98 
Ilazki Euskaltegia K.E. 450.860,24 
Jose Antonio Agirre Kultur Elkartea  163.729,75 
Juan Mateo Zabala Euskaltegia S.L. 612.371,13 
Labayru Fundazioa 119.109,25 
Legazpi 6 Euskaltegia S.L. 214.358,58 
Maizpide Kultur Elkartea 948.620,70 
Mondragon Lingua S. Coop. Gasteiz 53.372,13 
Mondragon Lingua S. Coop. Donostia 7.896,43 
Mondragon Lingua S. Coop. Bilbo 21.878,63 
Orixe Euskaltegia S.A.L. 160.954,25 
Txinta S.Coop. Ltda. 2.104.305,16 
Udaberria Kultur Elkartea 569.806,47 
Ulibarri Euskaltegia Koop. E. 1.127.243,82 
Urrats Euskaltegia S.Coop.Ltd. 468.732,88 

TOTAL 19.425.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 104

jueves 31 de mayo de 2018

2018/2872 (2/2)


